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 Utbildningsnämnden  

 

Riktlinje för fullgörande av skolplikten på annat sätt och 
skolpliktens upphörande på grund av varaktig utlandsvistelse 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta föreslagen riktlinje för fullgörande av 
skolplikten på annat sätt och skolpliktens upphörande på grund av varaktig 
utlandsvistelse.  
 
Utbildningsnämnden beslutar att delegera rätten att besluta om finansiering av 
skolgång utomlands enligt riktlinjer till förvaltningschefen.  

Ärendet 
Bollebygds kommun har inte tidigare haft några riktlinjer kring fullgörande av 
skolplikten på annat sätt eller kring skolpliktens upphörande på grund av varaktig 
utlandsvistelse. Under våren 2019 har frågan aktualiserats dels utifrån en ansökan 
om finansiering av elevs skolgång utomlands samt medierapporteringen om andra 
kommuners brister inom området. Utbildningsförvaltningen har därför tagit fram 
förslag på riktlinjer.  

 
Får kommuner bevilja medflytt av skolpeng? 
Det finns ingen skyldighet i skollagen eller annan lagstiftning för kommuner att 
finansiera skolgång i skolor utanför landets gränser eller vid sådana utlandsvistelser 
som innebär att eleven inte är skolpliktig. Det står därmed helt klart att en kommun 
alltid kan avslå en sådan ansökan. Förvaltningen bedömer att det finns en möjlighet 
att inom den kommunala kompetensen på frivillig väg godkänna en medflytt av 
skolpengen.  
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Utifrån det ekonomiska läget i kommunen föreslår förvaltningen att riktlinjerna utgår 
från det som kommunen är skyldig att göra.  
 

Beslutsunderlag  
- Riktlinje för fullgörande av skolplikten på annat sätt och skolpliktens 

upphörande på grund av varaktig utlandsvistelse, tjänsteskrivelse 2019-08-30 
- Riktlinje för fullgörande av skolplikten på annat sätt och skolpliktens 

upphörande på grund av varaktig utlandsvistelse, förslag till riktlinje 2019-08-
30 

Skickas till 
Hemsidan 
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